
Consell Comarcal
de l’Alt Urgell

DECRET DE PRESIDÈNCIA NÚM. 2020/331

ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE OBERT PER A LA CONTRACTACIÓ DEL 
SUBMINISTRAMENT DE PLAFONS INFORMATIUS PELS MUNICIPIS I FARISTOLS PER A LES 
ZONES D’ESCALADA DEL PROJECTE CAMINA PIRINEUS.

Núm. expd.: 2020/15 (CPO/1)

El Consell Comarcal va convocar, mitjançant contracte obert simplificat, concurs per a la contractació 
del subministrament de plafons informatius ples municipis i faristols per a les zones d’escalada del 
projecte Camina Pirineus. Consta informe tècnic a l’expedient que manifesta i constata que aquest 
servei no pot ser prestat per mitjans propis.

Per Decret de presidència 2020/103 de data 28/02/2020 es van aprovar els plecs de condicions 
administratius i tècnics per a la licitació del contracte i el 02/03/2020 es va publicar l’anunci 
corresponent al perfil del contractant del Consell Comarcal, fixant-se el termini inicial el 17/03/2020 
per a presentar pliques, termini que va  quedar suspès pel Reial Decret 463/2020. Mitjançant el 
Decret de presidència 2020/143, de 16/03/2020 es va suspendre el termini de presentació de 
pliques, quan quedaven 3 dies per a la seva finalització. Per Decret 2020/247 es va fixar el reinici 
del còmput de terminis per a la presentació de proposicions el 3 de juny, publicat al perfil el 
29/5/2020. 

Es van presentar 20 empreses. 

En data 23/6/2020 la Mesa va procedir a l’obertura del sobres digitals i al càlcul de la presumpció de 
temeritat, requerint a 5 empreses la justificació sobre la viabilitat de la seva oferta. 

La Mesa es va tornar a reunir en data 3/7/2019 i un cop valorat els informes rebuts va acordar 
excloure Crous Expert, SL per falta de justificació i admetre les presentades per Maderas 
impregnades para el Exterior, SL, Avant Serveis i Elements Urbans, SL, Chaper, SL i Dilart 
aplicacions de senyalització, SL, i procedits a comptabilitzar els criteris objectius i subjectius el 
resultat és el següent:

Pli
ca Empresa Oferta 

econòmica
 50 
punts

Millora
garantia

 20 
punts

Millora 
durabilitat

 20 
PUNTS

 Unitat 
extra plafó 

1=5 
2=10

Totals 
(100 p)

1 SEGUSENYAL S.L 21.410,00 35,28 20 20 10 85,28
2 CMPLASTIK RECYCLING SL 24.345,88 31,03 20 0 5 56,03
3 CHAPER, S.L 15.108,63 50,00 20 20 10 100,00
4 PROSEÑAL, S.L.U. 21.160,00 35,70 20 20 10 85,70

5 AVANT SERVEIS I ELEMENTS 
URBANS S.L 16.286,00 46,39 10 0 10 66,39

6 JOSEP M. BARBE BETRIU 20.960,00 36,04 20 20 10 86,04
7 ORMOGRAF SA 26.161,30 28,88 10 20 10 68,88

8 PROYECTOS INTEGRALES DE 
BALIZAMIENTO S.L 20.938,00 36,08 20 20 10 86,08

Per a descarregar una còpia del document pot accedir a la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 3c686c846dfc4bbbad0e26bc7000c596001

Url de validació https://aoc.alturgell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp
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9 PROVIAL MOBILIARIO URBANO, 
S.L.U. 20.562,00 36,74 20 20 10 86,74

10 DILART APLICACIONS DE 
SENYALITZACIÓ, S.L. 17.522,40 43,11 20 20 10 93,11

11 SEÑALIZACIONES VILLAR, S.A. 25.347,88 29,80 20 20 10 79,80
12 DISSENY BARRACA, SL 20.710,41 36,48 20 20 0 76,48
13 RUTER TECNOLOGIA, S.L. 24.300,00 31,09 20 20 10 81,09 
14 G2C INTEGRAL 27.080,00 27,90 0 0 10 37,90

15 ÀRIDS I FORMIGONS PONT 
D'ESPIA 27.750,00 27,22 20 20 10 77,22

16 TRAZACULTURA, SL 22.930,00 32,95 20 20 10 82,95

17 SEÑALIZACIÓN Y MOVILIDAD 
S.L. 29.035,27 26,02 20 20 10 76,02

18
SEÑALIZACIÓN Y 
EQUIPAMIENTOS PARA 
ENTORNOS NATURALES S.L. 22.866,01 33,04 20 20 10 83,04

19 BEACH TROTTERS, S.L. 21.580,00 35,01 20 20 10 85,01

20 MADERAS IMPREGNADAS 
PARA EL EXTERIOR, SL 18.500,00 40,83 10 20 10 80,83

La relació efectuada de les ofertes presentades valorades, en ordre de prelació, amb subjecció al 
plec de clàusules administratives i tècniques aprovat és la següent: 

Plica Empresa Totals 
(100 p) Prelació

3 CHAPER, SL      100,00   1
10 DILART APLICACIONS DE SENYALITZACIÓ, SL        93,11   2
9 PROVIAL MOBILIARIO URBANO, SLU        86,74   3
8 PROYECTOS INTEGRALES DE BALIZAMIENTO, SL        86,08   4
6 JOSEP M. BARBE BETRIU        86,04   5
4 PROSEÑAL, SLU        85,70   6
1 SEGUSENYAL, SL        85,28   7

20 BEACH TROTTERS, S.L.        85,01   8
19 SEÑALIZACIÓN Y EQUIPAMIENTOS PARA ENTORNOS NATURALES, SL        83,04   9
17 TRAZACULTURA, SL        82,95   10
14 RUTER TECNOLOGIA, SL        81,09   11
21 MADERAS IMPREGNADAS PARA EL EXTERIOR, SL        80,83   12
12 SEÑALIZACIONES VILLAR, SA        79,80   13

16 ÀRIDS I FORMIGONS PONT D'ESPIA        77,22   14

13 DISSENY BARRACA, SL        76,48   15

18 SEÑALIZACIÓN Y MOVILIDAD, SL        76,02   16

7 ORMOGRAF, SA        68,88   17
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5 AVANT SERVEIS I ELEMENTS URBANS, SL        66,39   18

2 CMPLASTIK RECYCLING, SL        56,03   19

15 G2C INTEGRAL        37,90   20

Per Decret de Presidència 2020/307 es proposa contractar a l’empresa CHAPER,SL, per haver 
obtingut la millor puntuació.

Per part d’intervenció s’ha constatat que hi ha partida pressupostària suficient per atendre aquesta 
despesa i que l’adjudicatari està al corrent de les obligacions tributàries amb l’AEAT i amb la TGSS, 
i que ha presentat la fiança corresponent al 5% de l’adjudicació. Consta també a l’expedient informe 
del secretari.

L’empresa ha presentat la documentació sol·licitada i s’ha trobat conforme. 

El termini màxim de subministrament dels material és de 9 mesos un cop formalitzat el contracte. 
S’haurà d’efectuar en varies entregues amb un mínim 3 unitats cada entrega durant els 9 mesos que 
duri el contracte.

Aquesta inversió està cofinançada pel PO FEDER de Catalunya 2014-2020, eixos prioritaris 4 i 6, 
per la Diputació de Lleida i pels ajuntaments de la comarca, tal com consta als plecs de condicions.

Atès el disposat als articles 150.3, 158.1 i 159, i la Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017, 
de 8 de novembre; de Contractes del Sector Públic,

Tenint en compte les competències delegades de contractació a favor de la Presidència.

HE RESOLT:

Primer. Adjudicar el contracte obert de subministrament de “Plafons informatius pels municipis i 
faristols per a les zones d’escalada del projecte Camina Pirineus” a l’empresa Chaper, SL amb CIF 
B17045618 domiciliada al Polígon industrial Casanova de Baix, 21, 17500 Ripoll, per import de 
15.108,63 € mes 3.172,81 € d’IVA, que en total ascendeix a 18.281,44 €, a realitzar amb un termini 
màxim de 9 mesos des de la signatura del contracte. 

Segon. Aplicar la despesa amb càrrec a la partida 4320.62702 corresponent del Pressupost de 
l'exercici 2020.

Tercer. Notificar als contractista aquest acord i fer constar que, l’adjudicatari amb la presentació de
la factura, haurà de presentar també, certificat d’estar al corrent de pagament de sous i salaris i 
certificat d’estar al corrent de pagament amb la Tresoreria General de la Seguretat Social (TGSS).  
Aquest últim certificat es podrà substituir per l’autorització de l’empresa al Consell Comarcal per a 
fer la consulta per procediments electrònics a la TGSS

La Seu d’Urgell, a la data de la signatura

La presidenta Dono fe
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 El secretari 
  


